MANUAL

y

RANGER PLUS

Derechos de autor © 2024 Copyright

www.playoutkids.com.mx


https://www.playoutkids.com.mx/

ZONA DE SEGURIDAD Y ESPECIFICACIONES DE PESO
24

8r_8l|

RGI_OII

26'-8" R&-0"

RGI_UII

13-4

1

| 11|_9||

-

LA ZONA MINIMA DE USO PARA EQUIPOS DE JUEGO DEBE EXTENDERSE NO MENOS DE 6'-0" DESDE TODOS LOS
LADOS DE LA ESTRUCTURA DE JUEGO. LA ZONA DE U50 DE COLUMPIOS DEBE EXTENDERSE NO MENOS DE 13"-4".
LOS COLUMPIOS DEBEN TENER UN ESPACIO LIBRE MINIMO DE 8" POR ENCIMA DE LA SUPERFICIE PROTECTORA,

MAXIMO DE 115 LIBRAS EN CADA COLUMPIO Y TRAPECIO
MAXIMO DE 2 NINOS EN/EN LA CUBIERTA/TOBOGAN CON UN PESO DE 115 LIBRAS CADA UNO.




HERRAMIENTAS NECESARIAS

-~ ~ ol Y - I By
9 :;j /
\ =
/ “
=4 ¢ éf’ﬂ
= ; y
L% v S . \
DRLL LT AW FOORETE AR ADJISTARE TAFE M AT Sy
§ WRENCH WRENCH
Ve oy - ~ s ~ IS ~\ ~ ~
\ !E {’/ % ﬂ
S\ = \ A v, \ s . .
SCRONDRNVER LADDER .-‘d T OLASSES 18 DL e AERS it

HARDWARE INCLUIDO —

T

TORMILLO PARA MADERA N.° 8 X 1-1/4" (x 14)

>

TORNILLO PARA MADERA N7 8 X 1-1/2" (x 26)

I

TORNILLO PARA MADERA N.* 8 X 1-3/4" (x 70)

\— 1111111111111 11T

TORNILLO PARA MADERA N.® 8 X 27 (x 16)

I >

TORNILLO PARA MADERA N.* B X 2-1/2" (x 14)

I

TORMILLO PARA MADERA N.* 82X 3" (x 10)

D

TORNILLO DE CABEZA PLANA N.° B X 3/4" (x 22)

TORNILLO DE CABEZA DE CEJADE 10X 1-1/4" (x 4)

TORNILLO DE CABEZA PLANAN." 14X 1" (x 2)

TUERCA EN T DE 1/4" (x15)

|1;| |\|1|||1|||1 L|||l1||m Lll M

Il

PERND HEXAGONAL DE 1/47 X 37 (X2) ==

Il

il

PERNO HEXAGONAL DE 1/4" X 27 (X2) =

I )

nh

Ul

f
Il

i

LA

U“’u ”llllll L

|1|||||'|'1I

(it

l||||U|'|l|

i

PERNO HEXAGONAL DE 1/4” X 17 (X5)

©

ARANDELA DE SEGURIDAD DE 1/4" (x 20)

ARAMNDELA PLANA DE 1/4" (x 28B)

3Me" X1

ARANDELA DE GUARDABARROS (x 22)

(MO SE MUESTRA)
BROCA CUADRADA (X1)



+ +

PF 6461 TABLA DE CUBIERTA DE 5/8 X 5-3/8 X 20 (x5)

+ +

* +

PF 8462 TABLERO DE PARED DE PIEDRA DE 3/8 X 3-3/8 X 20 (x3)

COMPONENTES

@ @
+

PF 6471 1 X 3 X 31-5/8 RIEL VERTICAL (x2)

+ 8+

PF 6476 1 X 2-3/8 X 29-3/4 RIEL HORIZONTAL (x1)

+
+

- = i

PF 6463 BALAUSTRIA DE 5/8 X 2-3/8 X 31-5/8 (x4)

PF 6473 ESTACA DE TIERRA DE 1-3/8 X 2-3/8 X 17-1/4 (x1)

+
*

-
+ & @

PF 6464 RIEL SUPERIOR DEL TOLDO DE 3/4 X 2-3/8 X 30-3/8 (x1)

PF 6472 SOPORTE DE CUBIERTA DE 1 X3 X 28-3/8 (x2)

PF 6465 RIEL DE EXTREMO DE TOLDO DE 3/4 X 2-3/8 X 29-3/4 (x2)

o

PF 6480 DECORACION DE GABLE DE 3/4 X 3-3/8 X 8-1/4 (x2)

- - -
I-r + @ *

* * - - * *
* *
#+ * - - * *

EXY
e

PF 6475 3/4 x 2-3/8 x 43 BARANDILLA LATERAL DE TOLDO - TRASERA (x1)

PF 6467 BALAUSTRES CONICO DE 5/8 X 5-3/8 X 31-5/8 (x1)

@, @

PF 6468 RIEL PARA TOLDO SUPERIOR DE 3/4 X 2-3/8 X 20-1/8 (x2)

i it

PF 6469 1 X 2-3/8 X 12-1/8 RELLENO (x1)

PF 6470 BLOQUE DESLIZAMTE DE 1 X 2-3/8 X 21 (x1)

+ +

+ +

PF 6478 TABLERO DE PARED DE ROCA CON

AGUJEROS DE 5/8 X 3-3/8 X 20 (x4)

+ - - +
L * * -
+ + * *

PF 6474 SOPORTE DE CUBIERTA DE 1 X 3 X 46-1/4 EN EL GIRO (x1)

L /

PF 8477 1 X 3 X 48B-153/16" PATAS PARA PARED DE ROCA, (x2)

o+ ®

PF 64791 X 2-3/8 X 29-3/4 RIEL HORIZONTAL CON ORIFICIO (x1)



COMPONENTES

PF 6491 PANEL BARRERA 29 X 37 (x1)

PF 6490 TOLDO (\Q/ ESCALADA EN ROCA
29-1/2 X 62 (x1) CON HARDWARE (x4)
by
MANIJA DE SEGURIDAD )
¥ HERRAMIENTAS (x2)
CORREA DE ANCLA
ANCLARLO Y HARDWARE
(x2) (x2)

DLAPDSITIVA (x1)



PREPARANDO EL COLUMPIO

PARALELO

4 ANTES DE CONSTRUIR SU "ADICIONAL" ES NECESARIO NIVELAR Y CUADRAR EL COLUMPIO. I

1. MIDA EN DIAGONAL HACIA EL INTERIOR DE LAS PATAS DEL COLUMPIO. AMBAS DIMENSIONES
DEBEN COINCIDIR. DEPENDE DE VARIOS FACTORES, SUS DIMENSIONES PUEDEN COINCIDIR O
NO CON LAS QUE SE MUESTRAN.

2. ASEGURESE DE QUE TODOS LOS SOPORTES Y PATAS OSCILANTES ESTEN PARALELOS ENTRE OTROS.

3 J
()




PREPARANDO EL COLUMPIO

TZQUIERDA

LADO

" iIMPORTANTE! )

ANTES DE CONSTRUIR SU JUEGO, DECIDA A QUE LADO DEL COLUMPIO RANGER DESEA COLOCAR EL
"COMPLEMENTQ".




PASO 1: RELLENO

2449
SOPORTE

TORNILLOS PARA MADERA DE 2° )(2

MONTAR  Nomero de giezp sBELLENO X 1
CENTRADO Y AL RAS BAJO EL SOPORTE 2449

SUGERENCIA- EL NOMERD DE IDENTIFICACION DE LA PIEZA DEBE ESTAR MIRANDO HACIA AFUERA.

/1. CENTRE LA TABLERO DE RELLENO DIRECTAMENTE DEBAJO DEL SOPORTE 24489.
2. FIJE COMO SE MUESTRA.




PASO 2: SOPORTE DE LA CUBIERTA

SUPERFICIE SUPERIOR
ALINEAR LAS MARCAS

[#14%2-172" / §
TORNILLO DE CABEZA PLANA XZ
|AMNDEM DE SEGURIDAD DE 174" | Xz x_lj
SOPORTE DE CUBIERTA

ARANDELA PLANA DE 114" A2 =L vecowweo

——

PARA KA

7 | e

1. MIDA DESDE LA PUNTA DE LA TABLERO DE RELLENO Y HAGA UNA MARCA EN CADA PATA

OSCILANTE A 30-3/8".
2. COLOQUE LA SUPERFICIE SUPERIOR DESOPORTE DE CUBIERTA EN EL SWINGAL RAS DE LAS MARCAS.

3. CENTRAR ELSOPORTE DE CUBIERTA EN EL SWINGDE LADO A LADO.
4. FIJE ELSOPORTE DE CUBIERTA EN EL SWINGCOMO SE MUESTRA.




PASO 3: SOPORTES EN L

SUGERENCIA- UTILICE MUESCAS
COMO GUIA.

| pemno nowcoma pe v x1e | X4

|AR#NDELA DE SEGURIDAD DE 1/4° | X4

| ARANDELA PLANA DE 174" | X4

TUERCAENTDE1/4" F

2412 X2

SOPORTE EN "L" _
EN ELINTERIORDE ¢/

AL RAS EN LA PARTE SUPERIOR

HMimera de pieza £474

ADJUMTAR PF6472 SOPORTEDE cusierta X 2 A PF 6474

/

1. COLOQUE LOS SOPORTES 2412 L EN EL INTERIOR DE LOS SOPORTES DE LA CUBIERTAY FIJE.
2. ASEGURESE DE QUE AMBOS SOPORTES DE LA CUBIERTA ESTEN A RAS EN LA PARTE SUPERIOR.




PASO 4: SOPORTES DE LA CUBIERTA

TORNILLOS PARA MADERA DE 1-3/4" x4

s

1. FIJE LOS SOPORTES DE LA CUBIERTA AL SOPORTE DE LA CUBIERTA EN EL GIRO.




PASO 5: PATAS DE ROCKWALL Y MONTANTES DE RIEL

Numera dt;rr} 3(1'2

RIEL VERTICAL

NOTA: ORIENTE
AGUJEROS POR aQUI
EN AMBOS LADOS

| PERNO HEXAGOMAL DE 1/4° X 3° | Xz

| aranoeus pe sequripap o - | X2

[ARANDELA PLANADE 114" X2

Mimero da E:er.aﬁx:ez

PATAS DE PARED DE ROCA

1. COLOQUE LAS PATAS DEL ROCKWALL Y LOS MONTANTES DEL RIEL EN EL INTERIOR Y EL EXTERIOR DE LOS
SOPORTES DE LA CUBIERTA. FIJE COMO SE MUESTRA.,

2. ASEGURESE DE QUE LOS PF 6472 ESTEN NIVELADOS. ES POSIBLE QUE DEBA ENTERRAR LAS PATAS DEL MURO DE ROCA PARA

NIVELARLOS.




PASO 6: TABLEROS DE PARED DE ROCA

PF6478 | X4

TABLERO DE PARED DE ROCA

CON AGUJEROS

PF6462 | X3

TABLERO DE PARED DE ROCA

T P M 1-304°

X 4 POR TABLERO

Mimero de pieza 6478
TABLERO DE PARED DE ROCA

CON AGUJEROS

CERRADURA DE 1/4]

ARANDELA

1/4" X 1-1/4"

EEENO HEXAGONAL

1. COLOQUE LAS CUATRO TABLAS DE PIEDRA CON ORIFICIOS SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA ALTERNANDO LOS
ORIFICIOS A LATZQUIERDA Y A LA DERECHA COMO SE MUESTRA. INSTALE UNA PIEDRA EN CADA TABLA
UTILIZANDO LOS HERRAJES PARA ROCAS PARA FIJAR LAS ROCAS,

2. ALINEE LOS ORIFICIOS DE LA PARED DE ROCA CON LOS ORIFICIOS PRETALADRADOS EN LAS PATAS DE LA PARED DE
ROCA. FIJE COMO SE MUESTRA. NOTA: SOLO HABRA UN ORIFICIO SUPERIOR PRETALADRADO EN LAS PATAS.




PASO 7: TABLAS DE LA CUBIERTA

EXTREMOS A RAS DEL LADO DEL
SOPORTE DE LA CUBIERTA

(ESTE LADQ) \

TABLEROS DE ESPACIO RESTANTE ]
IGUALES ENTRE LAS TABLAS DE LA CUBIERTA

DELANTERA Y TRASERA., \

[ I~

TABLA DE CUBIERTA \

EL LADO ESTA AL RAS

HASTA EL BORDE SUPERIOR DE __—/_’—'/“—/—/‘__‘ ; e
g

SOPORTE DE CUBIERTA

EL LADD ESTA AL RAS
PARA ENFRENTARSE A

APOYO EN LAS PIERNAS

TORMILLOS PARA MADERA DE 1-3/4" | X 4 POR TABLERO

2

\I

/1. COLOQUE LAS TABLAS DE LA CUBIERTA DELANTERA Y TRASERA ENCIMA DE LOS SOPORTES DE LA CUBIERTA COMO SE MUESTRA.
2. DISTRIBUYA IGUALMENTE LAS TABLAS RESTANTES Y FIJE TODAS LAS TABLAS.




PASO 8: RIELES HORIZONTALES

PERND HEXAGONAL DE 174 X 2* HORIZONTAL

ARANDELA DE SEGURIDAD DE 174" Xz

ARANDELA PLANA DE 1/4" X2

usacaentoe e | X2
MOTA: PARA EL INTERIOR \
CARRIL HORIZONTAL
COMN AGUJERO

1. COLOQUE LOS RIELES HORIZONTALES EN EL INTERIOR DE LOS MONTANTES DEL RIELE.
2. INSTALE EL HARDWARE.
3. NIVELE Y CUADREE LOS RIELES HORIZONTALES Y APRIETE LOS PERNOS.




PASO 9: BARANDILLAS LATERALES DEL TOLDO

Nimero dem;lu 54751

EARANDILLA LATERAL DEL TOLDO - TRASERA

BARANDILLA LATERAL DEL TOLDO - TRASERA

Nﬁm;rn ﬂem&l%

BARANDILLA LATERAL DEL TOLDO - DELANTERA

TORNILLOS PARA MADERA DE 3° 1 X4

NOTA:
UTILICE LAS MUESCAS EN LAS UBICACIONES

DE LOS TORNMILLOS COMO GUIA

1. INSTALE LA TUERCA EN T EN EL RIEL LATERAL TRASERO DEL TOLDO COMO SE MUESTRA.
2. COLOQUE LOS RIELES LATERALES DEL TOLDO COMO SE MUESTRA UTILIZANDO LAS MUESCAS PARA UBICARLOS.
3. FIJE LOS RIELES LATERALES DEL TOLDO.




PASO 10: FIJE LOS MONTANTES

= TORNILLOS DE 13/4" X4

(_TABLERO NO MUESTRA PARA MAYOR CLARIDAD _}_’F

= ToRNILLOSDE 21720 X4

-

1. ASEGURE LOS MONTANTES COMO SE MUESTRA,




PASO 11: CONECTE EL RIEL DEL TOLDO A LAS PATAS

SOPORTEEM L

SUGERENCIA: PERFORE PREVIAMENTE
ORIFICIOS DE 1/8" A TRAVES DEL PF 6475 EN
EL PF 6469 PARA EVITAR QUE 5E PARTA LA
MADERA.

PERNG HEXAGONAL DE 1/4° X 1" | )(1

| PERND HEXAGOMNAL DE 1/4" X 1-1/4" | X1

ARANDELA PLANA DE 1/4° X2

ARANDELA DE SEGLIRIDAD DE 1/4° xz

-

1. FIJE EL SOPORTE EN L 2412 COMO SE MUESTRA,

2. PERFORE PREVIAMENTE ORIFICIOS DE 1/8" DE DIAMETRO EN EL PF 6469 E INSTALE LOS TORNILLOS.

\I




PASO 12: MONTANTES/RIEL DEL TOLDO

! i [Nn_'umeroae ie;a&ﬁ
1 ]
2"'-{ z" |-— DOSEL VERTICAL

N mode

SBARANDILLA SUPERIOR DEL TOLDO

| TORNILLOS PARA MADERA DE 1-3/4" X4

_f‘l JE
(_VISTA LATERAL )

UTILIZAR EL CUADRADO DE VELOCIDAD

kEARADURA DE 14
WRANDELA X1

l
1/4" X 1-1/4"

PERNO HEXAGOMAL X 1

PARA HACER MOMNTANTES 90

MADERA y
ToRNILLOX2

ARANDELADE 1/4* X177

ERRADURA DE 1/4° Il
RANDELA X1

1/4" X 1-1/4"

PERNO HEXAGOMNAL X 1

e

X2

ARANDELA DE 174" X1

1. Distribuya de manera igualitaria los montantes del dosel entre los railes horizontales.
2. CUADRAR LOS MONTANTES DEL TOLDO Y FIJARLOS.
3. FIJE EL RIEL SUPERIOR DEL TOLDO DEJANDQ 1/2" SOBRE CADA LADO. VEA (VISTA LATERAL).




PASO 13: DECORACIONES DEL GABLE

PF6480 | X2

DECORACION DE GABLE

iNOTA!

TUERCAENT
|¥§EEENT Ei 174" Xz
—\\ [/ INSTALAR
FRIMERD
( NOTA: AVELLANAMIENTO
~—
D 4‘?"\ L
': ."."-. \
<l
8 ® NOTA: AVELLANAMIENTO )

ITORN!ILLO PARA MADERA DE 3° I x4

| ARANDELA PLANA DE 174" | X2

| = X2

| PERNO HEXAGOMAL DE 1/4" X 1-1/4" | ){2

//1 . INSTALE LA TUERCA EN T EN LA DECORACION DEL GABLE Y EN EL MONTANTE DEL TOLDO.
2. FIJE LAS DECORACIONES DEL FONDO CON PERNOS HEXAGONALES SIN FLOJAR.

3. FIJE LAS DECORACIONES DEL FONDO CON TORNILLOS PARA MADERA DE 3".
4. APRIETE LOS PERNOS HEXAGONALES.




1. INSTALE LOS

PASO 14: BALAUSTRES

POR BALAUSTRE

|
3 IH
!1 L]
- r P ——
I [ EMPIEZACONESTO
\ i
. . BALAUSTEANTY PRIMNG
\\
“
I~ |[PFBd63 | X4
BALAUSTRE

27"

R

) .
-‘

';':'Hﬁ

ESPACLIADO [USE PF 68463 COMOD ESPACIADOR].

| 1. INSTALE LOS BALUSTRES SEPARANDOLO 2-3/8".

= |

ZA CON ESTO
TRANTE PRIMERO

1 x4
RE

ESPACIADOR).

\I




PASO 15: RIELES DE LOS EXTREMOS DEL TOLDO

AL RAS EN LA PARTE SUPERIOR

AMBOS EXTREMOS

-

1. COLOQUE LOS RIELES DEL EXTREMO DEL TOLDO EN LAS MUESCAS.
2. FIJE CADA RIEL DEL EXTREMO DEL TOLDO.




PASO 16: BLOQUE DESLIZANTE

I

L)
L]

N ]
N /N

—  TOBNILLO PARAMADERA DE 1.1/2° X3

Kl_\PFsam X1

BELOQUE DESLIZANTE

s

1. PERFORE PREVIAMENTE ORIFICIOS DE 1/8" EN LAS UBICACIONES QUE 5E MUESTRAMN ARRIBA.
2. COLOQUE EL BLOQUE DESLIZANTE DEBAJO DE LA CUBIERTA A RAS DEL SOPORTE DE LA CUBIERTA.
3. FIE EL BLOQUE DESLIZANTE A LAS TABLAS DE LA CUBIERTA CON TORNILLOS.




PASO 17: BARRERA

3
BARRERA DE POSICION 3
8

ENJUAGUE DEBAJO /

ESTE TABLERO

BARRERA

INSTALAR
PRIMERQ

NOTA: LA BARRERA NO

ESTA PREPERFORADA PARA
TORNILLOS. COLOQUE LAS
IARANDELAS CERCA DEL BORDE DE
LA BARRERA.

CUBIERTA
NOTA: ALGUNAS PARTES

ELIMINADO PARA MAYOR CLARIDAD

LA BARRERA VA DETRAS
ESTE TAELERO.

INFERIOR CAIGA DETRAS DEL TABLERO.

APRIETANDO LA BEARRERA CON FUERZA A MEDIDA QUE AVANZA.

’/1. COLOQUE LA BARRERA EN EL EXTERIOR DE LAS PATAS DEL COLUMPIO DEJANDO QUE LA PARTE

2. INSTALE PRIMERO LOS (2) TORNILLOS SUPERIORES Y LUEGO INSTALE LOS TORNILLOS RESTANTES, A ESPACIOS IGUALES,

\I




PASO 18: DOSEL

Miirmero de modLmo

PABELLON

|ARANDELAPARAGUARD#BARROS DE3MNE" X 1" | Xﬁ

BAMDEJA W.® 8" X 34"

TORMILLO DE CABEZA X6

TENGA CUIDADC AL MISMO TIEMPO

LOS TORNILLOS NO GOLPEAN

EN LAS ESQUINAS.

"{COLOQUE LA LONA CON EL DOBLADILLO HACIA ABAJO.
2. LA LONA ENCAJARA ENTRE LOS RIELES LATERALES DEL TOLDO.

3. ENCAJE LA LONA HASTA LA PARTE INFERIOR DEL PF6465 EN UN EXTREMO Y ASEGURELA.
4, TIRE DE LA LONA FIRME Y ASEGURESE EN EL OTRO EXTREMO.




PASO 19: ASAS

MANEJAR X2

#14X1-3/4"

TORMILLO DE CABEZA FLANA :.}

ARAMDELA DE 1/4"

2

1. COLOQUE CADA MANIJA A 10" DE LA PARTE INFERIOR DEL MONTANTE VERTICAL Y MARQUE A TRAVES DE LOS \'
ORIFICIOS DE LA MANIJA.

2. PERFORE AGUJEROS DE 1/8" POR 1-1/4" DE PROFUNDIDAD EN CADA MARCA.

3. INSTALE LOS HERRAJES INCLUIDOS CON LAS MANGULAS.




PASO 20: DESLIZAR Y FIJAR

1
2%

COLOQUE ESTE LADO DEL TOBOGAN FAVORECIENDO
EL LADO DE LA PARED DE ROCA MIENTRAS OBSERVA,

LA "MOTA 1" A CONTINUACION.

NOTA 1: ALINEE LA DIAPOSITIVA DE MODO QUE LOS AGUJEROS QUEDEN

ALEJADOS DE LOS BORDES Y ESPACIOS DEL TABLERO,

PARTE SUPERIOR DE

APOSTAR

#10x1-1/74" X3

TORMILLOS DE CABEZA DE CEJA

SUELO R
MADERA
NIVEL
TORMILLOS
X2
Nimero de pieza 644, |
ESTACA DE TIERRA

'/1_ COLOQUE EL TOBOGAN SOBRE LA CUBIERTA COMO SE MUESTRA CON EL BORDE SOBRE LA CUBIERTA 2-1/4". MARQUE LDS\'
BORDES DEL TOBOGAN SOBRE LA CUBIERTA CON UN LAPIZ. VAYA A LA PARTE INFERIOR DEL TOBOGAN Y MARQUE LA

%

POSICION DE LA ESTACA PARA QUE ESTA QUEDE EN EL INTERIOR DEL TOBOGAN.
2. Clava la estaca en el suelo de modo que 2" de la misma queden por encima del suelo.

3. COLOQUE EL BORDE DEL DESLIZAMIENTO EN LAS MARCAS'Y EL EXTREMO DEL DESLIZAMIENTO SOBRE LA ESTACA.
4. PERFORE PREVIAMENTE ORIFICIOS DE 1/8" A TRAVES DE LOS ORIFICIOS EN EL BORDE DESLIZANTE A TRAVES DE LAS TABLAS DE LA
CUBIERTA SOLAMENTE. LUEGO INSTALE TORNILLOS DE CABEZA CINCADA N.® 10X 1-1/4" EN EL BORDE DESLIZANTE.

5. INSTALE LOS TORNILLOS A TRAVES DEL LADO DE LA CORREDERA EN LA ESTACA.




PASO 21: ESTACAS DE ANCLAJE

CORREA

ARANDELA DE LA BOLSA ANCHOR-IT

TORNILLO DE CABEZA PLANA N 14 X 17,

DESDE EL KIT DE HARDWARE PRINCIPAL

ESTACA ANCLA-IT

1. COLOQUE LA ESTACA AL LADO DE LA PATA DE LA PARED DE ROCA LO SUFICIENTEMENTE LEJOS PARA QUE PUEDA TORCERSE. \'

2. GIRE LA ESTACA HASTA QUE EL TRIANGULO EN LA PARTE SUPERIOR QUEDE POR ENCIMA DEL SUELO.

3. DOBLE LA CORREA EN FORMA DE "U" ALREDEDOR DE LA PARTE SUPERIOR DEL TRIANGULO.

4. UTILICE ALICATES PARA AJUSTAR LA FORMA DE LA CORREA HASTA QUE LOS AGUJEROS DE LA CORREA QUEDEN AJUSTADOS AL RAS DE LA PATA DE LA
PARED DE PIEDRA.

5. INSTALE LOS SUJETADORES.

6. REPITA LOS PASOS 1-5 EN LA OTRA PIERNA DE LA PARED DE ROCA.

. 7




